[image: image1.png]*

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДА БРАТСКА
РЕШЕНИЕ

Принято

Думой города Братска

____________________
О внесении изменений в Положение о Благодарственном письме Думы города Братска, утвержденное решением Думы города Братска от 28.10.2016 № 325/г-Д
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 29, 30, 57, 59 Устава муниципального образования города Братска, Дума города Братска

РЕШИЛА

1. Внести в Положение о Благодарственном письме Думы города Братска, утвержденное решением Думы города Братска от 28.10.2016 № 325/г-Д          «Об утверждении Положения о Благодарственном письме Думы города Братска», следующие изменения:

1) дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. Инициатор ходатайства помимо документов, указанных в пунктах 10, 10.1, 11, 12, 13, к ходатайству прилагает согласие на обработку персональных данных лиц, претендующих на поощрение Благодарственным письмом Думы города Братска, по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению.»;
2) в пункте 25 слова «публикуется в газете «Братские вести и» исключить;

3) дополнить приложением 3 (приложение к настоящему решению Думы города Братска).
2. Настоящее решение Думы города Братска подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Думы города Братска возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению.

	Председатель Думы города Братска
О.В. Янькова
Мэр города Братска

А.С. Дубровин

от _______________
№ _____/г-Д
Опубликовано в газете «Братские вести»

____________________

Приложение

к решению Думы города Братска

от ______________ № _____/г-Д

Приложение 3

к Положению о Благодарственном

письме Думы города Братска
Согласие

на обработку персональных данных лиц, претендующих

на поощрение Благодарственным письмом Думы города Братска
г. Братск                                                                    «___» _______________ 20___г.
Я, ____________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации ______

____________________________________________________________________,

(вид, серия, номер, наименование органа и код подразделения органа (при его наличии), выдавшего его, дата выдачи)
в целях поощрения Благодарственным письмом Думы города Братска, свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие Думе муниципального образования города Братска, находящейся по адресу: Иркутская область, город Братск, проспект Ленина, дом 37, на обработку моих персональных данных, а именно:

1) фамилия, имя, отчество (при наличии);

2) число, месяц, год рождения;

3) сведения об образовании (наименование и год окончания образовательного учреждения, наименование и реквизиты документа об образовании), квалификация, специальность по документу об образовании;

4) сведения о выполняемой работе с начала трудовой деятельности (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.);

5) сведения о награждениях, поощрениях, об объявлении благодарности, присвоении почетных, воинских и специальных званий, присуждении премий;

6) должность;

7) иные персональные данные, обработка которых необходима для реализации цели обработки персональных данных.

Я уведомлен(а) и понимаю, что под обработкой персональных данных подразумевается любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Настоящее согласие действует до достижения цели обработки персональных данных.

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие полностью или частично по моей инициативе на основании личного письменного заявления, в том числе и в случае ставших мне известными фактов нарушения моих прав при обработке персональных данных. В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на обработку персональных данных Дума муниципального образования города Братска вправе продолжить обработку персональных данных без моего согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2006    № 152-ФЗ «О персональных данных».

___________________                                                    _______________________

               (подпись)                                                                                  (расшифровка подписи)